
Kære alle medlemmer i PLANTEFARVERNE I DANMARK - forpersonens beretning 2026 
 
Først vil jeg som den stolte, ydmyge og beærede forperson for Plantefarverne i Danmark sige TUSIND TAK til jer 
alle for et forrygende år i 2025. Uden alle jer - nye og gamle - vedholdende - medlemmer var vi ikke her i dag!  
 
På vegne af bestyrelsen kan jeg berette, at vi i 2025 stadig er i en ny epoke for foreningen med en “næsten” ny 
bestyrelse med en masse nye bestyrelsesmedlemmer, et nyt Sensommermarked, et nyt Sommermarked, et nyt 
tilmeldingssystem på nettet, som skulle lette vores tilmeldinger for vores markeder.  
Der har ikke været udbudt udflugter i 2025, da ingen har meldt sig til at arrangere.  
Der er blevet optaget 4 nye medlemmer til optagelsesmøde 5.februar i vores forening. 
 
Anekdote om min egen vej ind i foreningen: 
Hvorfor er jeg medlem af plantefarverne? 
Jeg mødte Sonja, som opfordrede mig til at søge ind. Jeg tog på julemarkedet og så alle de smukke ting, som 
plantefarverne lavede, og jeg var solgt.  
Hvordan blev jeg medlem i plantefarverne? 
Det første år kom jeg desværre for sent med min ansøgning. Så jeg måtte vente et år og doge igen, hvorefter jeg 
blev optaget.  
Hvad laver jeg i plantefarverne? 
Jeg laver plantefarvet uld og garn af får og alpakaer, som jeg passer sammen med andre i tre fårelaug lokalt på 
Vestegnen. Af ulden og garnet strikker, hækler og væver jeg. 
 
I 2025 har den nye bestyrelse arbejdet godt og hårdt med hele 3 markeder. Vi var nok alle lidt skeptiske, og de 
Lindegaarden var ikke gode til at sørge for reklame mm for os - derfor ikke ret mange gæster. Til gengæld havde 
vi alle et forrygende julemarked med et godt salg, god stemning og glade gæster. Det nye tilmeldingssystem er 
ved at køre på rutinen, og efterhånden har vi vist næsten alle at bruge det og tilmelde os gennem det. 
 
2025 var også året med flere nye medlemmer og bestyrelsesmedlemmer med nye ideer til, hvordan vi kan 
fortsætte foreningen og bære den ind i en ny æra med overblik over medlemmer og deres produkter, en ny type 
medlemskab, reklamer på sociale medier og giveaways og meget mere. Og i stedet for formøder til markederne, 
har bestyrelsen arrangeret julehygge med julebanko, som vi vist nok alle sammen holder rigtig meget af. Og så 
er den gamle tradition med optagelsesmøder, hvor ansøgere viser deres ting, genoptaget og afholdt i februar i rå 
som en måde at optage nye medlemmer. 
 
Som forperson er det en fornøjelse at være med i en gammel forening med rutiner og traditioner. Og jeg sidder i 
en meget ambitiøs bestyrelse, både på vores egne vegne som forening, men også i forhold til at lave nogle 
smukke markeder af stor kvalitet, og det er også det, vi får meget ros for. Der er også rigtig meget at lave i 
bestyrelsen, og det kan være svært at få tid til det hele, når mange af os også har fuldtidsarbejde ved siden af. 
Derfor har nogle valgt ikke at være med i bestyrelsen mere. Det er Britt og Susanne. Jeg og vi vil takke dem for 
deres store indsats og deres fine arbejde i bestyrelsen. Vi ved, at de fortsætter med at være i foreningen.  
 
På denne baggrund - og fordi flere medlemmer allerede har tilbudt det - har vi besluttet, at vi (alle medlemmer) 
skal hjælpe til på mindst et af vores markeder fremover. Det kan være på flere måder, og det vil vi kigge mere ind 
i på vores næste bestyrelsesmøde. 
 
I 2027 har vi også et jubilæum, som vi også alle sammen skal finde ud af, hvordan vi skal fejre - for det SKAL JO 
FEJRES! 
 
Som afrunding vil vi, bestyrelsen, takke jer alle sammen for at skabe god stemning, smil og glade dage, smukt 
kunsthåndværk og smukke boder på vores markeder i PLANTEFARVERNE.  
 
Kærlig hilsen Charlotte 


